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Выступающий
Заметки для презентации
Founded in1942, 12.000students, 54 edu programmes + 6 additional +30 professional development; 34 research labs, 32 doctoral and candidate programs, 9 dissertation committees
Ambitious plan: to become one of top hundred world unis, double the number of publications indexed in WOS and Scopus; increase the number of international faculty and overseas students, by 8%
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Documents

8.626.193
3.617.355
2.397.817
2.176.860
2.074.872
1l lalei{s7k)
1.227.380
1.200.448
998.544
952.099
890.458
739.229
701.029
681.804
598.234
493.857
491.560
460.607
431.016
390.874
372.093
287.010
272.352

SCIimago. (2007). SJIR — SCImago Journal & Country Rank.
Retrieved January 18, 2016, from http://www.scimagojr.com
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documents
7.876.234
3.569.652
2.103.145
2.045.433
2.008.410
1.468.286
1.134.588
1.117.013
944.632
884.670
809.027
719.338
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628.678
573.988
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477.442
433.674
418.917
368.197
348.017
278.388
255.036

Citations

177.434.935

19.110.353
44.011.201
35.721.869
27.040.067
24.700.140
22.152.666
18.019.464
6.989.150
12.628.097
13.772.961
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5.036.027
10.872.269
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2.938.841
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1.504.541
5.079.652

Self-Citations

83.777.658
10.462.121
10.321.539
9.141.181
7.619.559
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E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM
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7,44
21,03
18,50
13,79
17,95
21,40
17,52
9,61
16,14
19,49
12,38
6,50
24,56
1,73
26,10
12,17
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9,57
9,79
21,01
9,83
20,56

H index

1.648
495
1.015
887
745
811
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424
390
694
379
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371
266
547
180
496



PE3YJIbTATbI TECTA

Total: 140 55%
people pre A-A2

Cambridge placement test, 2014 4



I'IOTPEEHOCTVI MACbMEHHAA PE4YDb

.

CTaTbU
MK1CchbMa 79 94 90
3aMETKH IS 71 39 06
npe3eHTalui

IporpaMmma 79
KOH(hEpEHIINHU

3asiBKa HAa TPaHT /8

Needs analysis, 2014



NMOTPEBHOCTWN: YCTHAA PEYD

I N N

IYCKYCCHM 81.3

JIEKIIUU 80.4

Ipe3eHTallu1 79 33 82
TeJIe(POoH / cKaum 82
HedopmanbHoe /3 82
oO1IeHNE

Needs analysis, 2015



[ToueMy HU3KUUN YPOBEHb A3bIKA?

d [[pammaTtumko-nepeBoaHON MeETOA

d [NepudepunmnHaga ponb akageMmnyeckoro nmcbma B
nporpamMmmax

1 HeT npeeMcTBEHHOCTM nporpamm LUKosa-By3, bakanasp-
MarucTp-acnmpaHT

J HepgocTtato4yHoe KonnmyecTBO YacoB

1 HeT BXOQHOro aKk3amMmeHa no A3bIKy

Samavra
academic
consultancy
center



Выступающий
Заметки для презентации
Академическая письмо – умение формулировать и обосновывать свои мысли, строить гипотезы, делать выводы, организовывать и структурировать текст



Kak noarotoButb pyKonucb?

J MalunHHbIV nepeBoa

d lNepeBog4uk / areHTCTBO NO nepeBoay

1 AreHTCTBO o KoppekTupoBke / proofreading
] Yuntbca camomy

Samara
academic
X _——> consultancy
center




Recent interest In large space
aperture sensing, and
spacecraft formation flying in
general, has spawned Iinterest
In utilizing tethers to connect

multiple spacecraft in
formation.

GOOGLE TRANSLATE

HepaBHUM MHTEpPEC B 3HAYUTENBHOW
30HONPOBaHUSA NPOCTPaHCTBA
anadgparmel 1 obpasoBaHmne
KocmMun4yeckuin kopabnb NeTUT B LIESNTOM,
nopoanna MHTePEC B UCMNOSb30BaHUN
TPOCOB ANS MOAKMNOYEHNS HECKONbKNX
KOCMMYECKMX annapaToB B
doopmunpoBaHuN.

E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM




Kak noarotoButb pyKonucb?

J MalumHHbIN nepeBoAa

1 NepeBoayuk / areHTCTBO NO nepesoay

J AreHTCTBO No KOppeKkTnpoBKke / proofreading
1 Yuntbcsa camomy

Samara
academic
> consultancy
center

KTo HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a PYKOMUCL?



YTo HE MOoXXeT MeHATb nepeBoAUYUNK?

. Jloruky nanoxeHuna martepuana
1 Mopgenb aprymeHTaumum
 [Topsaaok NnocTpoeHna TekcTa

Samara
academic
> consultancy
center




IAE PYCCKAA MOQLEJIb?
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Emdlrsk Semaahic

=@ 4

Robert Kaplan's Diagrams I70a "Cultural Thought Patterns in
Intercultural Eduecatlon.” Language Learmimg 16.1 (1966): 15




SAMPLE

The master course at Spacecraft Department is focused on
training specialists for the leading spacecraft enterprise In
this country JSC Progress. The majority of teachers have
necessary experience and qualification for successful
tuition. In the proposed program, our supervisors help
students to successfully complete courses activities
learning to operate the latest program software.



'’AE PYCCKAA PUTOPUYHECKAA
TPAOANLNA??

I erean ApHUCTOTEIB

Tesuc Tesuc
AHTHUTE3UC Ilognepxka

Cunre3 JloKka3aTeabCTBO



PUTOPUYECKUE TPAOULINWA

I erean ApHCTOTEb

TE3HUC TE3HC
AHTUTE3HC NOJJICPIKKA
CUHTE3 NO0Ka3aTeIIbCTBO

PYCCKHMH AHTVIMUCKUHA



KTO OTBEYAET 3A MNOHUMAHUE TEKCTA?
| FOE Mbl?

NMULWYLLUNA yuTartenb

MbiCcnb n3noXxeHa npamo, MbICIb MOXET ObITb

ACHO, NMOJ1IHO, OOHO3HA4HO. N3J10XKEHA HE TOJIHO,
YNTaTellb JOCTpanBaeT

HeJocTalLlwue getanu,
PacCLUNMPOBLIBAET CMbICHT,
3anoXeHHbLIN aBTOPOM.

(Hinds, J)



| KTO OTBEYAET 3A NOHUMAHMUE?

NMULWYLLUNA yuTartenb

MbiCcnb n3noXxeHa npamo, MbICIb MOXET ObITb

ACHO, NMOJ1IHO, OOHO3HA4HO. N3J10XKEHA HE TOJIHO,
YNTaTellb JOCTpanBaeT

HeJocTalLlwue getanu,
PacCLUNMPOBLIBAET CMbICHT,
3anoXeHHbLIN aBTOPOM.

AHITIMMCKUMN (Hinds, J) KOPEUCKUWN, KNTAaNUCKUN,
AMNOHCKNU, PYCCKUN



B ueM otnunuue SACC?

J BrnoxeHne B cobcTBEHHBLIN NpOodEeCcCMOHanbHbIN POCT
d NHaonBuayanbHbIM noaxon
1 becnnaTHble ycnyru

Samara
academic
consultancy
center




CAMAPCKUN AKAOEMUYECKUI
KOHCYNbTALMUOHHBLIU LLEHTP

LenTp npodeccHonanbHoro
pasBUTHS

NlaGoparopus JOTKpbIT 15 ceHTAOpPsA 2015 r Ha base

AKA/ICMUYECCROI'0

- LleHTpa npodeccmnoHanbHOro
Professional Development Center pa3 B M T VI ﬂ

"\-\--'lfiting Lab :IrpaHT nOCOHbCTBa CLLIA
13kcnept Eve Smith




OEATENNIBHOCTb LEHTPA

npe,El,OCTaBJ'IeHI/Ie KOHCYJ1IbTAUWUOHHbLIX YCIYT MO pa3JiniHbIM
dClneKkTam Hay‘—IHOI7I KOMMYHUKaLU N

OpraHusaumus rnekumn, ceMmMHapoB, MacTep-KnaccoB

[1lpoBeaeHne KpaTKOCPOYHbLIX NPpOorpamMm MoBbILLIEHUS
kBanndpukaumm ana HINP n acnupaHTOB By3a

[Toobop n obyyeHne TbITOPOB MO akageMUYECKOMY MUCbMY

[Toabop u co3gaHme obpasoBaTENbHbIX ANEKTPOHHbLIX PECYPCOB



Выступающий
Заметки для презентации
Проблемы в поиске тьюторов:
Отсутствие релевантного опыта
Условия, на которых будут работать тьюторы
Уровень владения языком
Качество проводимых консультаций
Преподаватели английского языка, специализирующиеся в области академического английского
Преподаватели профильных дисциплин, имеющие опыт публикации в международных журналах
Аспиранты и НПР вуза, прошедшие базовый курс
Постдоки, имеющие опыт зарубежной публикационной деятельности




HTTP:// WWW.SACCWASP.COM

minutes ago ’ Q -

Samara Academic Consultancy Center

Samara Academic Consultancy Center

Home || News | About the center | Our Team | Request § Consultation || FAQ | For Faculty || For Students || Writing Resources | WASP | Our contacts

Follow
us on
social

1
Welcome! radlic

Samara Academic Consultancy Center (SACC ) is a place for students and
faculty of Samara State Aerospace University to get help with academic
writing and comunication.

‘WRITE WELL WITH US!
For further information, please read our answers to frequently asked

questions.

A«e

If you need a consultation, we'll be glad to help. Please sing up to make an
appointment. Don't forget to check our Winter Schedule.

SACC was established as part of the Professional Development Center
at Modern Languages and Professional Communication Department
(Department Head and project organizer Victoria Levchenko).

E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM


http://www.saccwasp.com/

UTO y)XXe caenaHo?

1 KomaHga aHTy3mactoB ¢ AOMKHOCTHbIMU 00A3aHHOCTAMM
d Cuctema oby4yeHmne nepcoHana

d KoHuenuua passutua LleHTpa

 Co3gaHbl nporpammebl K n maTtepuansl

d Kypc ana tetotopos

Samavra
academic
consultancy
center




E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM



bonee 30 KOHCcynbTaLUNX

«...BCEM 3aUHTEepPEeCOBaAHHbLIM B
Ka4eCTBEHHOW NMpe3eHTaLnm CBOUX
cTaTen Ha aHIrMMUCKOM OYEHb
PEKOMEHOYIO.

E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM



KOH®PEPEHUUA OJIA
NMPEMOOABATEJIEN

30 okTtabpa 2015r

E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM






3A4YEM YHUBEPCUTETY LEHTP?

lNpnobuieHne K MMpoBLIM CTaHA4apTam B 0bnactu Hay4YHOM U
akageMmnyeckom KOMMYHMKaLUN

JCo3gaHue brnaronpuaTHbIX, TBOPYECKUX YCNOBUW ONA
nccrnegoBsaTeneu

JdopmupoBaHne akageMmnyeckom MHAPPaCTPYKTYpbl By3a

13KcnepTHaa nomoLlb Npu HanncaHMM Hay4HbIX paboT U
NoAroToBKe Npes3eHTaunm

E-MAIL: SACCWASP@GMAIL.COM



| HY>XHA CUCTEMA PA3BUTUA BY3A

nyo6nnkaunoHHON .

AeATEeJIbHOCTU
AHrnossbIlvyHas NPeeMCTBEHHOCTb
A3bIKOBbIE cpena nporpamm
KypCbl |
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